CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 1529/2025

Maringá, 20 de agosto de 2025.

Os adiante nomeados, Vereadores com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requerem ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, – considerando que a extensão da Unidade Básica de Saúde em funcionamento em São
Domingos nas dependências da Escola Fernão Dias, terá que devolver o espaço, por solicitação da direção
escolar, – que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se estão sendo tomodas
providências para a locação emergencial de um imóvel naquela comunidade. Em caso positivo, decline a
data prevista para essa finalidade, e, em caso negativo, decline os motivos.

Tal medida se faz necessária para garantir a continuidade do atendimento da população
local, evitando qualquer interrupção dos serviços básicos de saúde, que são essenciais e inadiáveis para a
comunidade de São Domingos.

Atenciosamente, Vereadores Uilian da Farmácia e William Gentil.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Uilian Moraes Segura, Vereador, em 20/08/2025, às
13:44, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

Documento assinado eletronicamente por William Charles Francisco de Oliveira, Vereador, em
20/08/2025, às 14:33, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0407396 e o código CRC E2BD8B64.

25.0.000012203-6 0407396v2

20/08/2025, 17:42 SEI/CMM - 0407396 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&id_procedimento=505359&infra_sistema=100000100&infra_unidade… 1/1